
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 22 DEL 16-04-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TRAFFICO VEICOLARE  TRATTO C.SO 
F.SCO CRISPI- ( partenza Carro quattro canti) PER COSTRUZIONE 
DEL CARRO TRIONFALE  FESTEGGIAMENTI IN ONORE DI GESU' 
NAZARENO -APRILE GIUGNO 2024.                                            

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sedici del mese di aprile, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
 
Vista l’istanza presentata dal parroco Don Gianluca Arcuri in 
data 16.04.2024  nella quale chiede di disporre la chiusura al 
transito e il divieto di sosta dei veicoli nella parte terminale del 
c.so F.sco Crispi per la costruzione del carro trionfale 
GIUGNO 2024; 
 
 
Considerato quindi la necessità, a tutela della sicurezza 
pubblica, della sicurezza della circolazione stradale e 
dell’incolumità delle persone, nonché per garantire il regolare 
svolgimento dei lavori per la costruzione del Carro Trionfale 
in onore di Gesù Nazareno Giugno 2024,  di dover adottare il 
provvedimento del divieto di sosta e transito  
permanentemente lungo il tratto interessato per il periodo che 
va dal 21.04.2024 al 30.06.2024 ; 
 
Visti gli artt. 5, 7 del Codice della Strada, approvato con 
D.Lgs. 30-4-1992, n. 285 e successive modifiche ed 



integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed 
attuazione approvato con D.P; 

 
A modifica parziale delle Ordinanze Sindacali che regolano il 
tratto interessato;  

 
ORDINA 

Che per il periodo che va dal 21.04.2024 al 30.06. 2024 il 
divieto di sosta nel corso F.Sco Crispi ( tratto quattro canti – 
partenza Carro)  e divieto di transito dal 1 giugno al 
30.06.2024: venga regolamentato come segue: 
 
 nel corso F.Sco Crispi ( tratto quattro canti – partenza Carro)  
venga regolamentato come segue: 
 
 
 
 
 

 
DIVIETO DI SOSTA PERMANENTEMENTE NEL TRATTO  
corso F.sco Crispi ( tratto partenza Carro- quattro Canti  )   
per  tutti  i  veicoli  a motore dal 21.04.2024  al 30.06.2024. 

 
DIVIETO DI TRANSITO  DAL 1 GIUGNO AL 30.06.2024 .    
                 

 
DEROGA 

Alle prescrizioni :veicoli degli Organi di  Polizia  Stradale, Carabinieri, Polizia 
Municipale, dei Vigili del Fuoco, dei Servizi  di Soccorso e delle ambulanze. 
mezzi autorizzati dei soggetti deputati a eventuali allestimenti compresi mezzi 
delle ditte incaricate per le pulizie e la raccolta dei rifiuti. 
 

 
MANDA 

 



� Gli Agenti della Forza Pubblica  ed il Corpo di Polizia Municipale sono 
incaricati della esecuzione della presente ordinanza. . 

 
� E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente 

ordinanza. 
 

� I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge con conseguente rimozione 
coatta delle auto in sosta nei suddetti tratti.. 

 
� I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice 

della Strada assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti 
dell 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


